Ad tertium sic procedit. Videtur
quod diabolus spiritus substantialiter in-
habitet homines quicumque pec-
cat mortaliter. culpa enim mortalis
opponitur gratie: sed spiritus sanctus semper
inhabitabit homines cum gratia secundum illud .i.
Corinth. .iii. Templum dei estis vos: et
spiritus dei habitat in vobis. ergo etiam
spiritus immundus semper inhabitat
homines cum culpa mortali. **S**ed contra
est quod diabolus per peccatum inhabitat ho-

minē sicut p suū effectū. sed nō om
ne peccatū mortale est a diabolo s
qñq; a carne et mūdo. ergo diabo
lus nō semp inhabitat hominem
cū culpa mortali. **¶** **¶** dicendum:
q; diabolus inhabitare hoīez pos
test intelligi dupliciter. Uno mos
do q̄tum ad aīam. Alio modo q̄n
tum ad corpus. Q̄ntum ad aīam
nō potest quīdez diabolus inhabi
tare hominēz substācialiter. q; so
lus deus illabit̄ menti nec ita dia
bolus causat culpaz sicut spiritus
sanctus gratiam. Spiritus em̄ s̄
ctus interius operat̄. sed diabolus
exterius suggerit. vel q̄tum ad sēs
sum. vel q̄tum ad imaginationē.
Dicitur tamē affectū hoīs inhabi
tare p effectum malicię. non soluz
quādo ex eius suggestōne peccatū
p̄tratur. sed etiam per q̄d̄cunq;
peccatum mortale. quia ex quolibz
p̄cto mortali homo s̄uituti diabo
li ad̄icit̄. sed q̄ntuz ad corpus di
abolus potest hoīem substāciali
ter inhabitare. sic patet ī arrepti
cijs. sed hoc magis p̄tinet ad rati
onem p̄nē q̄ ad rationēz culpē.
P̄nē autē corporales huius vite nō
semp cōsequūt̄ culpaz. s; qñq; pec
cantib; non inferunt̄. ⁊ qñq; non
peccātib; inferunt̄. ut dicitur Jo.
ix. de ceco nato. et hoc est s̄m alti
tudinem incomphensibilū iudicio
rum dei. Vnde nō cū qualibz culpa
mortali diabolus inhabitat hoīez
substācialiter. etiam q̄tum ad cor
pus. et per hoc patet responsio ad
obiecta;

Deinde questū est de hominib;
ous. ⁊ primo q̄sita sūt que
dam p̄tinētia ad q̄sdam ho
mines excellentioris status scilicet
ad doctores et religiosos. Secūdo
quēdā p̄tinētia ad homīes inferi
oris status scz laicos. Tercio que
dam p̄tinētia cōmūter ad omnes
hoīes. De doctorib; sacre scriptu

re quesita sūt duo. Primo utz li
ceat q; aliquis per se petat licētia ī
theologia docēdi. Sc̄do utz au
ditores diuisoz mḡroz theologie
habētum contrarias opimiones.
excusentur a p̄cto si sequāt̄ falsas
opimiones suoz magistrorum;

.ix. .q.

Ad p̄mum sic p̄cedit̄. Vides
tur q; nemini liceat p se pe
tere licētia ī theologia do
cēdi q; doctores sacre theologie ad
hibētum misterio verbi dei. sic ⁊ p̄
lati. s; nō licet alicuī appetere p̄s
lationēz. immo ut Grego. dicit ī
registro. Recusātib; dignitates
ecclesiastice sūt conferendę. peten
tib; aut sūt denegādę. ergo neq;
alicuī licz petere cathedrā mḡralē
ad docēd ī sacra scriptura. **¶** **¶** Pre
Aug. dicit. xix. de ci. dei. Locus su
pior sine q; populus r̄gi nō p̄t. et si
admittret̄ ut decet. icōueienter t̄n
appetit̄. 8° et icōueienter petis
t̄. pari 8° rōe cathedra magistra
lis que etiaz ē locus superior icōue
niēter petit̄. **¶** Sed ut ē qd̄ Gre
dicit ī pas. q; ḡdus mḡroz ē pe
riculosus. ḡdus at̄ discipuloz est
securus. Sed h̄ videt̄ ad p̄fectionem
p̄tinere ut aliq; p̄t aliq̄d bonum
periculose exponat. 8° videt̄ eē lau
dabile q; aliq; cathedrā mḡralez
appetat ⁊ p se petat. **¶** **¶** dicend̄:
q; ad euidentiaz huius q̄stōis oportz
triplicē d̄raz considerare cathedrę
mḡralis ad cathedrā p̄tificalem.
Quaz prima ē. q; ille q; accipit ca
thedram mḡralem. nō accipit ali
quā eminētia quā p̄us nō habu
eāt. s; solū oportunitatē cōcādi sci
entiā quā p̄us nō habebat. Non
em̄ ille q; licētiat aliquē dat ei sciē
tia. s; autoritatē docēdi. ille vero q;
accipit ep̄alem cathedrā accipit
eminētia p̄fatis quā p̄us nō ha
buit. s; q̄tum ad h̄ ī nullo ab alijs
differebat. Sc̄da d̄ra ē. q; emnē